Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«03» июля 2018 года                                                        			№ 404
с. Красный Чикой

О внесении изменений в положение о Комитете по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 30 декабря 2008 года № 573 с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального района «Красночикойский район» от 06 мая 2014 года № 410, 15 февраля 2017 года № 83, 14 марта 2017 года № 133

Руководствуясь Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести в положение о Комитете по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 30 декабря 2008 года № 573 с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального района «Красночикойский район» от 06 мая 2014 года № 410, 15 февраля 2017 года № 83, 14 марта 2017 года № 133, следующие изменения:
1.1. подпункт 10.33 изложить в новой редакции:
«контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. пункт 10 положения дополнить подпунктом 10.34 следующего содержания:
«контроль в соответствии с пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля: контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения; контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий».
1.3. пункт 10 положения дополнить подпунктом 10.35 следующего содержания:
«анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в соответствии с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.4. пункт 10 положения дополнить подпунктом 10.36 следующего содержания:
«внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит, осуществляемый согласно статье 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.5. пункт 10 положения дополнить подпунктом 10.37 следующего содержания:
«производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Красночикойский район» Шарпилову И.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                           Е.А. Гостев